Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-174 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 201/2024

Data: 12 de agosto de 2024

Ementa: visando atender ao pedido de dezenas

de munícipes que residem no Distrito de Novo Três

Passos, este Vereador apresenta a solicitação

para que o Executivo Municipal tome as

providências devidas visando retomar as obras de

instalação de galerias de águas pluviais e de

pavimentação na zona urbana distrital.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhada cópia

do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a solicitação do Vereador que

abaixo subscreve para que o mesmo autorize os setores competentes desta

Municipalidade a tomarem as providências devidas, visando retomar as obras de

instalação de galerias de águas pluviais e de pavimentação na zona urbana distrital

de Novo Três Passos.

Este Vereador recebeu um abaixo-assinado contendo mais de cinquenta

assinaturas de munícipes que residem no referido Distrito rondonense, pleiteando

justamente para que as obras sejam retomadas com brevidade, já que foram

interrompidas, segundo consta, pela não concordância de um munícipe.

Diante da supremacia do interesse público sobre o privado, torna-se

necessária a intervenção do poder público no sentido de finalizar as melhorias ora

anunciadas para o Distrito.

Sendo assim, e considerando a justifica apresentada, este Vereador fica no

aguardo da aprovação deste Requerimento por parte do Plenário desta Casa de

Leis, possibilitando a tomada as providências devidas para que as obras sejam

finalizadas com grande brevidade.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 12 de agosto de 2024.